

INFORMACJA Z ZAKRESU ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU POLICKIEGO W OKRESIE OD 1 MAJA 2015 R. DO 30 KWIETNIA 2016 R.

Mając na uwadze „Strategię Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, a w szczególności przyjęte cele strategiczne uszczegółowione celami operacyjnymi, Powiat Policki w okresie 1.05.2015 - 30.04.2016 realizował następujące zadania w oparciu o dane uzyskane od komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Policach:

I. Cel strategiczny rozwój infrastruktury społecznej:

1. Cel operacyjny poprawa jakości i poziomu wykształcenia mieszkańców
 - 1.1) opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój projektu pn. „Stworzenie modelu kształcenia zawodowego na pograniczu na bazie polsko-niemieckiej internetowej platformy edukacyjnej”;
 - 1.2) opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „W Białej zdobędziesz niezawodny zawód – uczniowie i nauczyciele ZS im. I. Łukasiewicza w Policach podnoszą umiejętności zawodowe” w ramach działania 8.6 RPOWZ 2014-2020;
 - 1.3) opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „ Jestem FIT do wejścia na regionalny rynek pracy” – zwiększenie szans na zatrudnienie absolwentów szkół zawodowych (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Policach)” w ramach działania 8.7 RPOWZ 2014-2020;
 - 1.4) opracowanie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „ TIK – to nie żaden kit” – doskonalenie kluczowych kompetencji uczniów służących wzmocnieniu ich zdolności do przyszłego zatrudnienia, poprzez innowacyjność nauczania, rozwój indywidualnej pracy z uczniem” w ramach działania 8.3 RPOWZ 2014-2020;
 - 1.5) uczestnictwo przedstawicieli Powiatu w pracach planistycznych dotyczących obszaru edukacji w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, w tym analiza potrzeb edukacyjnych i opracowanie ankiet wymaganych do stworzenia analizy potrzeb wymaganych przez Ministerstwo Rozwoju oraz Instytucję Zarządzającą;
 - 1.6) utworzenie, we współpracy z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym oraz Grupą Azoty, pracowni przeznaczonej do kształcenia w zawodzie technik technologii chemicznej.
2. Cel operacyjny wspieranie kultury, kultury fizycznej i sportu
 - 2.1) opracowanie w 2015 roku dla placówek oświatowych Powiatu Polickiego wniosków do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na dofinansowanie modernizacji bazy sportowej;
 - 2.2) opracowanie i złożenie w 2016 roku wniosku o pomoc finansową dla jst z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę infrastruktury sportowej w wybranej placówce oświatowej;

- 2.3) opracowanie i złożenie wniosku do Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej na zadanie pn. „Remont pomieszczeń i ocieplenie Sali gimnastycznej w budynku SOSW przy ul. Korczaka 17 w Policach”;
 - 2.4) opracowanie i złożenie wniosku pn. „Budowa hali sportowo-widowiskowej wraz z zapleczem rehabilitacyjnym w SOSW Nr 1 w Policach” w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Zachodniopomorskiego, Totalizator, PFRON;
 - 2.5) analiza potrzeb modernizacyjnych związanych z poprawą efektywności energetycznej obiektów sportowych Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach poprzez wykonanie kompleksowych prac modernizacyjnych w ramach RPOWZ 2014-2020.
3. Cel operacyjny wzrost bezpieczeństwa obywatelskiego
- 3.1) współorganizacja z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach konkursu pn. „Zgaś Ryzyko – Czadowy Konkurs”, który miał na celu podwyższenie świadomości mieszkańców w zakresie zagrożeń związanych z pożarem i emisją tlenu węgla. Nagrodami w konkursie były zakupione przez Powiat czujki tlenu węgla i gazu;
 - 3.2) realizacja projektu „Na drodze wybierz Życie” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, który był rodzajem kampanii informacyjno-edukacyjnej skierowanej do mieszkańców powiatu polickiego mającej na celu podwyższenie ich wiedzy i świadomości z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Partnerami projektu były gminy, policja, straże gminne i miejska;
 - 3.3) powołanie Powiatowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Powiecie Polickim, zwaną dalej „PRBRD”. Rada ta jest szóstą na terenie Województwa Zachodniopomorskiego, a w jej skład wchodzi: Starosta Policki, Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, przewodniczący komisji merytorycznych Rady Powiatu w Policach, Wójtowie i Burmistrzowie gmin obszaru Powiatu Polickiego, Komendant Powiatowej Policji w Policach oraz komendanci straży gminnych z obszaru Powiatu Polickiego. Priorytety działań PRBRD w Powiecie Polickim na 2015 rok: poprawa bezpieczeństwa przejść dla pieszych oraz edukacja niechronionych użytkowników ruchu drogowego (dzieci, seniorzy). Priorytety działań PRBRD w Powiecie Polickim na 2016 rok: poprawa bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych oraz budowa chodników i realizacja działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców powiatu polickiego;
 - 3.4) opracowanie analizy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych oraz przejazdach kolejowych zlokalizowanych w ciągach dróg powiatowych na terenie Powiatu Polickiego i podjęcie działań wynikających z zaleceń w niej wskazanych, w tym m.in.: poprawa oznakowania poziomego i pionowego, montaż tzw. punktowych elementów odblaskowych przy przejściach dla pieszych oraz demontaż części barier ochronnych ograniczających widoczność kierującym pojazdami. W 2015 roku zgłoszono udział Powiatu Polickiego w organizowanym przez Fundację PZU konkursie Aktywne Przejścia dla Pieszych w ramach kampanii społecznej

„Kochasz? Powiedz stop wariatom drogowym”. Spośród pięciu wytypowanych przejść dla pieszych wygrało i zostało zmodernizowane to zlokalizowane przy szkole podstawowej w Bezrzeczu.

4. Cel operacyjny poprawa w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej mieszkańców powiatu polickiego
 - 4.1) Festyn Hospicyjny Powiatowy Dzień Promocji i Ochrony Zdrowia;
 - 4.2) stworzenie i wyposażenie Dziennego Domu "Senior-WIGOR" w Policach;
 - 4.3) Powiatowy Tydzień Czerwonej Krwinki;
 - 4.4) udzielenie wsparcia rzeczowego w postaci paczek żywnościowych z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy dla 21 kombatantów z terenu powiatu polickiego.

II. Cel strategiczny rozwój infrastruktury technicznej:

1. Cel operacyjny wspieranie działań zmierzających do budowy drogowej i kolejowej obwodnicy zachodniej Szczecina wraz z przeprawą w Świątęj
 - 1.1) podpisanie w dniu 17 sierpnia 2015r. listu intencyjnego pomiędzy Gminą Miastem Szczecin, Gminą Police i Powiatem Polickim w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających do przygotowania procesu inwestycyjnego kluczowego elementu Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina, obejmującego przeprawę pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów wraz z włączeniem jej w system komunikacji Gminy Miasto Szczecin;
 - 1.2) zawarcie w dniu 29 kwietnia 2016 roku porozumienia pomiędzy Gminą Miastem Szczecin a Gminą Police i Powiatem Polickim w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających do przygotowania procesu inwestycyjnego kluczowego elementu Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina, obejmującego przeprawę pomiędzy węzłami drogowymi Police – Goleniów.
2. Cel operacyjny niezwłoczna modernizacja dróg powiatowych
 - 2.2) opracowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej Nr 3911Z w ramach Program Rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Przedsięwzięcie uzyskało wsparcie finansowe w kwocie 1.994.334,00 zł. Obecnie trwa jego realizacja. Termin zakończenia inwestycji zaplanowano na 30 września 2016 r.;
 - 2.3) opracowanie i złożenie wniosku o pomoc finansową dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno-Mierzyn (ul. Długa) od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej”, jako operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020;
 - 2.4) opracowanie fiszki projektowej dla przedsięwzięcia pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin” przewidzianego do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Przedsięwzięcie obejmuje swym zakresem wiadukt drogowy w ciągu ul. Asfaltowej oraz ul. Przęsocińską w Policach i Szczecińską

w m. Przęsocin i obecnie jest na etapie konsultacji z Instytucją Zarządzającą RPOWZ i uzgodnień z Gminą Miasto Szczecin;

2.5) opracowanie fiszki projektowej dla przedsięwzięcia pn. „Zintegrowane działania na rzecz zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej w obszarze funkcjonalnym Szczecina poprzez budowę węzłów przesiadkowych wraz z drogami dojazdowymi” przewidzianego do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Przedsięwzięcie po stronie Powiatu Polickiego obejmuje budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 3927 Z wraz z wykonaniem jej odwodnienia i odtworzeniem nawierzchni;

2.6) udział w pracach planistycznych podczas tworzenia Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, w tym opracowywanie wymaganych przez Instytucję Zarządzającą RPOWZ 2014-2020 dokumentów zgodnych z zaleceniami Ministerstwa Rozwoju i kolejnymi interpretacjami Umowy Partnerstwa.

III. Cel strategiczny wzmocnienie współpracy transgranicznej i międzyregionalnej:

1. podjęcie Uchwały Nr XII/107/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie współpracy transgranicznej Powiatu Polickiego z Powiatem Vorpommern-Greifswald, w której przyjęto „Program współpracy transgranicznej Powiatu Polickiego Powiatem Vorpommern-Greifswald w zakresie oświaty, kultury, turystyki i kultury fizycznej”;
2. bieżąca realizacja projektów związanych z polsko – niemiecką wymianą młodzieży. Działanie w ramach trwałości projektu „Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz Niemiecko – Polskim Gimnazjum w Löcknitz”, dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna Współpraca Transgraniczna” Krajów Meklemburgia Pomorze Przednie/Brandenburgia – Rzeczpospolita Polska (Województwo Zachodniopomorskie) 2007 – 2013;
3. spotkanie samorządowców Powiatu Polickiego i Powiatu Vorpommern-Greifswald – 10 czerwca 2015 r. W spotkaniu udział wzięli radni, a także Starostowie obu powiatów, wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu polickiego. Zaproszeni goście mieli m.in. okazję do zapoznania się z zapleczem sportowym Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. W ramach atrakcji sportowych, rozegrano mecz piłki siatkowej drużyn mieszanych złożonych przedstawicieli samorządów obu powiatów oraz uczennic Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Policach. Celem nadrzędnym spotkania było określenie ram dalszej współpracy oraz wspólnych celów, aby kontynuować dobre praktyki współpracy transgranicznej na obszarze obu powiatów;
4. 20 - lecie współpracy Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach ze Szkołą Europejską Niemiecko - Polskim Gimnazjum w Löcknitz – 1 września 2015 r. odbyły się obchody 20 - lecia Europejskiego Niemiecko-Polskiego Gimnazjum, po obu stronach granicy. Niezwykle uroczysta oprawa: uczniowie, nauczyciele i licznie zaproszeni goście zebrali się w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, aby zainaugurować nowy rok szkolny, odsłonić tablicę pamięci Gerharda Scherera i podsumować dwie dekady „edukacyjnej sztafety” Police – Löcknitz;

5. udział w pracach Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

IV. Cel strategiczny rozwój turystyki:

1. Cel operacyjny wykreowanie produktów turystycznych (w tym wspólnych np. z innymi gminami bądź powiatami, w tym zza granicy) i ich promocja
 - 1.1) udział w pracach planistycznych i konsultacyjnych związanych z opracowywaniem „Koncepcji Funkcjonalno – użytkowej zintegrowanego systemu tras rowerowych SOM” w ramach członkostwa Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego;
 - 1.2) udział w pracach planistycznych nad „Koncepcją tras rowerowych Pomorza zachodniego”;
 - 1.3) opracowanie koncepcji albumu przyrodniczego Powiatu Polickiego oraz opracowanie i złożenie wniosku o jego dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o wsparcie finansowe. Album promować będzie walory przyrodnicze obszaru powiatu polickiego oraz miejsca atrakcyjne turystycznie;
 - 1.4) udział w pracach związanych z opracowaniem przez Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego projektu POMERANIA, zakładającego stworzenie wspólnego produktu turystycznego składającego się ze zintegrowanych obszarów rekreacyjnych;
 - 1.5) współpraca przy produkcji filmu promującego walory turystyczne szczecińskiego obszaru metropolitalnego w części dotyczącej Powiatu Polickiego;
 - 1.6) udział w Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

V. Cel strategiczny aktywizacja lokalnego rynku pracy:

1. Cel operacyjny rozwój i wspieranie działalności instytucji, organizacji i stowarzyszeń zawiązanych przez obywateli i działających na rzecz społeczności lokalnych:
 - 1.1) stałe udzielanie pomocy na etapie powstawania oraz bieżącej działalności organizacji pozarządowych;
 - 1.2) organizacja w dniach 16 i 30 czerwca 2015 r. spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych posiadających siedzibę na jego terenie, działających na rzecz osób niepełnosprawnych, w sferze społecznej, obywatelskiej, w tym na rzecz edukacji, kultury, sztuki oraz sportu. Spotkanie umożliwiło zaprezentowanie bieżącej działalności organizacji pozarządowych, wskazanie ewentualnych trudności i problemów, z jakimi mierzą się organizacje pozarządowe oraz wyrażenie potrzeb i planów na przyszłość;
 - 1.3) udział w „IX Pikniku Organizacji Pozarządowych. Jesteśmy, działamy”. Piknik odbył się 12 września 2015 r. na placu przy Gimnazjum Nr 3 w Policach. Udział w pikniku miał na celu zaprezentowanie zadań realizowanych przez Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych, bieżące doradztwo oraz promocję Powiatu Polickiego.

VI. Cel strategiczny radykalne wzmocnienie spójności ekonomiczno – przestrzennej powiatu polickiego:

1. Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych wewnątrz powiatu w oparciu o przedsięwzięcie kreujące tożsamość i integrację mieszkańców
 - 1.1) Powiatowa Gala Wolontariatu i Aktywności Społecznej;
 - 1.2) organizacja konkursu fotograficznego „Cztery Pory Roku” dla mieszkańców Powiatu Polickiego;
 - 1.3) organizacja konkursu na logo promocyjne Powiatu Polickiego dla uczniów i studentów urodzonych na terenie powiatu;
 - 1.4) wsparcie finansowe organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców obszaru powiatu polickiego.

2. Cel operacyjny budowa więzi horyzontalnych w oparciu o infrastrukturę społeczną i komunikacyjno-transportową
 - 2.1) ścisła i stała współpraca Powiatu Polickiego z jednostkami samorządu terytorialnego prowadzona w ramach Forum Samorządowego Powiatu Polickiego w różnych obszarach istotnych dla jego rozwoju i bezpieczeństwa mieszkańców;
 - 2.2) aktywny udział w funkcjonowaniu Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Mając na uwadze zdefiniowane przez Komisję Europejską Cele Tematyczne dla całej Unii Europejskiej w ramach Strategii Europa 2020 i uwzględniając cele przyjęte w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”, Powiat Policki współuczestniczył w tworzeniu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego oraz opracowaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego wraz z programami sektorowymi dla poszczególnych gmin. Na potrzeby opracowania ww. dokumentów niezbędnych do pozyskiwania środków zewnętrznych w zespołach roboczych dokonywano inwentaryzacji i analizy zadań inwestycyjnych do roku 2020, które wpłyną istotnie na rozwój regionu i będą wpisywać się w realizację założeń wynikających z Umowy Partnerstwa.

Do osiągnięcia zakładanych w Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 roku celów strategicznych przyczynia się również stała współpraca Powiatu, realizowana w różnej formie i zakresie (wsparcie finansowe i rzeczowe) z organizacjami pozarządowymi i instytucjami publicznymi. Poniższa tabela przedstawia wykaz podmiotów, z którymi współpracowano od 1 maja 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r.

Lp.	Termin	Nazwa podmiotu	Wydarzenie
	2015 rok		
1.	maj	Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarnego Bloku Wschodniego	V spotkanie Miłośników Pojazdów i Sprzętu Militarnego
2.	maj	Stowarzyszenie Sympatyków Piłki Siatkowej Chemik Police	Wyjazd kibiców na mecz do Sopotu

3.	maj	Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbaskowie	Dzień Strażaka 2015 w Kołbaskowie, zawody ochotniczych Straży Pożarnych
4.	maj	Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach w Policach	Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Szkół Specjalnych i Ośrodków Szkolno-Wychowawczych
5.	maj	Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół”	Dzień Dziecka w Domu Dziecka w Policach
6.	maj	Szkoła Podstawowa w Niekłończycy	Turniej piłkarski o Puchar Starosty Polickiego
7.	maj	Szkoła Podstawowa w Tanowie	XIV Szkolny Dzień Olimpijski
8.	maj	Stowarzyszenie Klamerka – „I Rodzinny Turniej Warcabowy”	I Rodzinny Turniej Warcabowy
9.	czerwiec	Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych	Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych
10.	czerwiec	Uczniowski Klub Sportowy Karate Schotokan „Funakoshi-do”	Drugi Otwarty Turniej Karate w Szkole Podstawowej na Bezrzeczu
11.	czerwiec	Polski Związek Wędkarski, Koło nr 39 w Policach	Dzień Dziecka na przystani - zawody wędkarskie
12.	czerwiec	Szczecińska Szkoła Tańca Shock Dance	Mistrzostwa Europy Street Dance Show i Puchar Świata Disco Dance International Dance Organization Police 2015
13.	czerwiec	Parafialny Oddział Polskiej Akcji Katolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Policach	II Festyn Rodzinny
14.	czerwiec	Szkolny Klub Sportowy Szkoły Podstawowej w Tanowie	Turniej Piłkarski
15.	czerwiec	Stowarzyszenie Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Policach	Wydanie biuletynu „ekoSenior”
16.	czerwiec	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów O/R Police	Noc Świętojańska z kuchnią polową w nowej rzeczywistości
17.	czerwiec	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej TYTAN - Police	XXVII Ogólnopolski Bieg Uliczny Policka Piętnastka
18.	czerwiec	Uczniowski Klub Żeglarski „Bras” w Policach	Konkurs Wiedzy o Ziemi „Mój Region - Moje Morze”
19.	czerwiec	Hospicjum Królowej Apostołów w Policach	Loteria fantowa podczas Festynu Hospicyjnego, Powiatowy Dzień Promocji i Ochrony Zdrowia

20.	lipiec	Klub Szachowy Gryf Szczecin	XXX Jubileuszowy Międzynarodowy Turniej Szachowy im. Tadeusza Gnioła
21.	lipiec	Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Policjantów woj. zachodniopomorskiego	Święto Policji
22.	sierpień	Fundacja „Baja Poland”	Rajd Baja Poland 2015
23.	sierpień	Stowarzyszenie Biegam Bo Lubię Team Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach	I Europejski Bieg Rybaka
24.	sierpień	Stowarzyszenie Klub Biegowy Dzik	Międzynarodowy Weekend Dzika, V Bieg Szlakiem Dzika i inne biegi towarzyszące
25.	sierpień	Symfonia Młodości Fundacja im. Księdza Lucjana Gierosa SDB	Jednodniowy pobyt polskich dzieci z zagranicy w Trzebieży, wizyta w Starostwie Powiatowym w Policach
26.	sierpień	Gmina Nowe Warpno	Święto Leszcza
27.	sierpień	Polski Związek Niewidomych Koło Police	Rehabilitacja przez integrację- festyn w Trzebieży
28.	wrzesień	Wojskowe Koło Łowieckie Bażant	65-lecie Wojskowego Koła Łowieckiego nr 289 w Szczecinie
29.	wrzesień	Uczniowski Klub Żeglarski Bras	VI Kajakowe Mistrzostwa Polic
30.	wrzesień	Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Tanowie	VII edycja „Jesiennego Turnieju Piłki Nożnej”
31.	wrzesień	Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Policach	VI edycja konkursu Talenty
32.	wrzesień	Stowarzyszenie Obrony Bezrobotnych	Piknik organizowany dla bezrobotnych
33.	wrzesień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Starosty Polickiego
34.	październik	Atletyczny Klub Sportowy „Promień”	Memoriał im. Tadeusza Iwańca
35.	październik	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Samorządów Gmin Powiatu Polickiego
36.	październik	Uczniowski Klub Sportowy „Ósemka”	37. Ogólnopolski Bieg

		Police	Uliczny „Ćwierćmaraton Policki”
37.	październik	Szkoła Podstawowa w Przecławiu	20 lecie Szkoły Podstawowej w Przecławiu
38.	październik	Dom Dziecka w Policach	Wycieczka na tor gokartowy w Szczecinie
39.	październik	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	XIII Policki Kiermasz Pracy „Szansa na lepszą przyszłość”
40.	październik	Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach	Święto Pieczonego Ziemniaka
41.	październik	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Oddział Police	Kiermasz z okazji Światowego Tygodnia Zwierząt
42.	listopad	Miejski Ośrodek Kultury w Policach	Narodowe Święto Niepodległości
43.	listopad	Stowarzyszenie Motocyklowe „Sokół”	Mikołajki w SOSW nr 1 w Policach
44.	listopad	Siostry Urszulanki w Policach	50 rocznica pobytu Sióstr Urszulanek w Policach
45.	listopad	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych im. Marii Grzegorzewskiej w Policach	IV Mistrzostwa SOSW dla dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo w ergometrze wioślarskim
46.	listopad	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Policach	XV Powiatowa Olimpiada Wiedzy o AIDS
47.	listopad	Akcja „Paczka dla Rodaka i Bohatera na Kresach”	Udział w Akcji
48.	listopad	Sołtys Bezzrecza i rada Sołecka Bezzrecza	Mikołajki w Szkole Podstawowej w Bezzreczu
49.	listopad	Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach	25 lecie działalności OPS w Policach
50.	grudzień	SOSW w Tanowie	VIII edycja Integracyjnego Koncertu kolęd „Zaśpiewajmy Jezusowi”
51.	grudzień	Klub Seniora Nowe Warpno	Spotkanie wigilijne dla samotnych osób
52.	grudzień	Rada Osiedla Nr 7 im. Anny Jagiellonki w Policach	Wigilia w plenerze dla bezdomnych i potrzebujących na placu osiedlowym
	2016 rok		
53.	styczeń	Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie	Plebiscyt na Najpopularniejszego Piłkarza Ziemi Zachodniopomorskiej
54.	styczeń	Lions Club Police	V Edycja Biesiady Charytatywnej
55.	styczeń	Sztab WOŚP Jasienica	XXIV Finał WOŚP
56.	styczeń	Sztab WOŚP MOK w Policach	XXIV Finał WOŚP

57.	styczeń	Szkoła Podstawowa w Przecławiu	VI Szczecińskie Spotkania Flażolecistów
58.	styczeń	Klub Piłkarski Chemik Police S.A.	Turniej Chemik Cup im. Rafała Kołackiego
59.	styczeń	Gimnazjum nr 3 w Policach	VIII edycja Policka Gala Ruchu
60.	styczeń	Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej „TYTAN”	XII Turniej Brydża Sportowego Par „Polickie IMPY 2016”
61.	marzec	Parafia rzymskokatolicka pw. Św. Kazimierza Królewicza w Policach	Misterium Męki Pańskiej w Jasienicy
62.	marzec	Atletyczny Klub Sportowy „Promień” Police	1. 70-lecie rocznicy Krajowego Zrzeszenia L.Z.S.; 2. XIX Mistrzostwa Polic w wyciskaniu leżąc
63.	marzec	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów O/R Police	Spotkanie wielkanocne
64.	marzec	Szczecińsko-Policki Klub Morsów w Szczecinie	10-lecie działalności klubu
65.	marzec	Szkolny Klub Europejski w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej dla szkół gimnazjalnych Powiatu Polickiego
66.	marzec	Dance Klub Szczecin	Otwarty Puchar Polski, Puchar Wójta Gminy Dobra w Tańcu Towarzyskim WDCAL Polish Cup w Mierzynie
67.	kwiecień	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	X Giełda Pracy dla Osób Niepełnosprawnych „Niepełnosprawny, ale sprawny zawodowo”
68.	kwiecień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Zawody o Puchar Starosty Polickiego
69.	kwiecień	Powiatowy Urząd Pracy w Policach	Szkolenie pn. „Strategia eksportowa przedsiębiorstwa - aspekty praktyczne” dla przedsiębiorców
70.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	XVI Szkolny Konkurs Przyrodniczy w ramach DNI ZIEMI
71.	kwiecień	Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach	Finał Województwa Licealiady w Piłce Siatkowej Dziewcząt
72.	kwiecień	Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Policach	IX edycja przeglądu wierszy „Wierszomania” pod hasłem „Pszczółka moja

			przyjaciółka”
73.	kwiecień	Komenda Powiatowa Policji w Policach	Finał powiatowego turnieju „Wiedzy o bezpieczeństwie Ruchu Drogowego”
74.	kwiecień	Polickie Towarzystwo Strzeleckie i Miłośników Broni Dawnej „GRAJCAR”	Zawody strzeleckie Mini Long
75.	kwiecień	Polickie Stowarzyszenie Abstynentów „Ostoja”	Obchody XX - lecia Polickiego Stowarzyszenia Abstynentów „Ostoja”

Poza ww. współpracą, w ramach działań bieżących realizowanych przez Wydział Edukacji i Kultury oraz Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich, udzielane są dotacje w trybie konkursowym i bezkonkursowym dotyczące różnych obszarów w zakresie rozwoju i promocji Powiatu Polickiego. Szczegółowe informacje znajdują się w sprawozdaniach ww. komórek organizacyjnych.

Rekomendacja działań w zakresie realizacji zadań własnych powiatu oraz celów zapisanych w „Strategii Rozwoju Powiatu Polickiego do 2020 r.”:

1. dalsza aktywizacja działań na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań bieżących i inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Policach i jednostek organizacyjnych;
2. kontynuacja działań związanych z informacją publiczną wśród mieszkańców powiatu ze szczególnym uwzględnieniem gmin Dobra, Kołbaskowo i Nowe Warpno;
3. kontynuacja współpracy z gminami powiatu polickiego w zakresie realizacji zadań na rzecz mieszkańców powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji i spraw społecznych;
4. realizacja zadań inwestycyjnych we współpracy jst. w ramach powiatu i Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

*Na oryginale właściwy podpis
Starosty Polickiego
Andrzeja Bednarka*